
                            

 

 

                           

                         COMUNE   DI  CORTALE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

UFFICIO TECNICO 

 

N  374   del 18.11.2019  REG. GEN.  

ATTO DI LIQUIDAZIONE  
                                                                   N° 299   DEL 14.11.2019 

OGGETTO : FORNITURE E LAVORI DI  MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA 

AL  CIMITERO COMUNALE  ED ALLA VIABILITA’ – 1^ LIQUIDAZIONE DI SPESA. 

 Rif. Determina n°262 del 28.10.2019 

CIG. ZF92A662F3 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

PREMESSO che con determina N° 262 del 28.10.2019 è stato approvata  perizia dei lavori  e forniture 

varie per la  manutenzione straordinaria  al cimitero comunale e alla viabilità, al fine di rendere decorosi  per 

tutti coloro che si recano per il periodo della commemorazione dei defunti e alla viabilità, dell’importo 

complessivo di € 1.800,00; 
 

Che in occasione della commemorazione dei defunti,  nelle giornate del  01-02- Novembre c. a. è stato noleggiato 

N° 1 bagno chimico,  per diversamente abili , collocato in  Località “Occhierà”  , al fine di offrire un servizio 

igienico a tutti i cittadini che si recano al cimitero; 
 

Che  il  bagno chimico è stato fornito in noleggio  dalla ditta Sculco Spurghi di Sculco Vincenzo  da Caraffa di 

Catanzaro, per il prezzo complessivo di € 366,00 IVA compresa; 
  

Che i lavori alla viabilità sono stati effettuati dalla ditta Soverina Giovanni da Cortale con l’utilizzo di  

mezzi meccanici, per il prezzo di € 500.00 IVA compresa; 
 

Che la fornitura del bagno chimico e  i lavori di pulizia sono stati regolarmente effettuati; 

CHE al finanziamento dei succitati lavori si può fare  fronte  con i fondi di cui al Cap.3786 cod. bil. (12.09 - 2.02 

), ad oggetto: Manutenzione straordinaria cimitero e strade d’accesso; 
 

 

Preso atto della regolarità contributiva, così come desumibile dai DURC, che si  allegano alla presente; 

 

Viste la fatture n°78-19 14.11.2019 della ditta Sculco Spurghi e la fattura N° 15 del 07.11.2019 della ditta 

Soverina Giovanni, occorre procedere alla liquidazione; 

 

 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

 Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

 Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 

 

1.Le  premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto ; 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2.Di liquidare la  complessiva somma di € 866,00 IVA compresa, per lavori e forniture eseguiti, a favore 

delle ditte sottoelencate, con a fianco la somma di ciascuna indicata: 
 

-DITTA Sculco Spurghi di Sculco Vincenzo  da Caraffa, per fornitura, trasporto e posa in opera di  un bagno 

chimico in località Occhiarà “Cimitero”  € 366,00 IVA compresa;  
 

-DITTA Soverina Giovanni da Cortale, perl avori alla viabilità effettuati con l’utilizzo di  mezzi 

meccanici € 500,00 IVA compresa; 
 

Per effetto della liquidazione sopra disposta, la situazione delle somme impegnate con il provvedimento 

suddetto risulta la seguente: 

 
IMPORTO IMPEGNO DI SPESA  EURO                                1.800,00 
 

LIQUIDAZIONE CON IL  PRESENTE 

ATTO 

 

€ 866,00 

 

  

EURO                            866,00   

     

RESIDUA       DISPONIBILITA’         
  

EURO                               934,00 

 

 

3.Di accantonare la somma relativa all’Iva della fattura di cui trattasi per il versamento all’erario così 

come  previsto art.1, comma 629 legge 190/2014 ( legge di stabilità per l’anno 2015); 
 

4. Che alla spesa può farsi fronte con i fondi di cui al Cap. 3786 meglio specificato in premessa; 
 

-La presente determina comportando impegno di spesa viene trasmessa al responsabile del Servizio 

Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e per i relativi 

controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs.18.8.2000,N°267 e 

diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che il Responsabile del Procedimento è il 

medesimo responsabile del servizio; 

 

        L’Istruttore Tecnico 

 F.to     Geom. Giuseppe Vinci 

 

                                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’U.T.C. 

                                                                               F.to       ( Geom. Vincenzo Conte) 

 

SERVIZIO FINANZIARIO   

 

             In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, della legge 18.08.2000, n° 267, 

 

A P P O N E 
 

             Il Visto di regolarità contabile e 

 

A T T E S T A 
 

            La copertura finanziaria della spesa 

 

    L’impegno contabile è stato registrato sull’ intervento e capitolo di cui sopra. 

 

           Cortale, lì 18.11.2019 

                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                                                                  

                                                                                  Dott.ssa Anna Muraca 

F.to come all’originale 


